
1

Seminář k 11. výzvě
Integrovaný regionální operační 

program

Bezpečná doprava IV. 
Dolní Pojizeří z. ú.
8. července 2020



2

Obsah
1. Základní informace
2. Výzva
3. Podporované aktivity
4. Přílohy
5. Hodnocení a výběr projektů
6. MS 2014+
7. Diskuse



3

1. Základní informace



4

Výzva 53. IROP

Výzva MAS č. 11 
IROP

Aktivita: 
Bezpečnost 

dopravy

Aktivita: 
Cyklodoprava



5

Výzva MAS č. 11 IROP vychází z výzvy č. 53 IROP.

Mimo pravidel a požadavků uvedených v textu výzvy a 

přílohách výzvy platí pravidla stanovená pro výzvu IROP 

řídícím orgánem IROP.

Jedná se zejména o:

1. Obecná pravidla pro žadatele a příjemce - ZDE

2. Specifická pravidla pro žadatele a příjemce ve výzvě č. 53 

IROP - ZDE

https://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/dotace-mas/vyzvy-irop/9-bezpecna-doprava-iii/
https://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/dotace-mas/vyzvy-irop/9-bezpecna-doprava-iii/


6

11. Výzva
https://www.dolni-pojizeri.cz/2014-2020/vyzvy-irop/11-bezpecna-doprava-

iv/

Ve výzvě jsou obsaženy vše důležité termíny, způsob podávání žádosti, na 
které se výzva vztahuje, požadované přílohy, kontaktní informace, ostatní 

důležité informace.

https://www.dolni-pojizeri.cz/2014-2020/vyzvy-irop/11-bezpecna-doprava-iv/


7

Datum vyhlášení výzvy: 1. 6. 2020, 0:00

Datum zpřístupnění/zahájení příjmu (MS2014+): 1. 6. 2020, 0:00

Datum ukončení příjmu žádostí o dotaci: 1. 9. 2020, 16:00 

Datum zahájení realizace projektu: od 1. 1. 2014 

Datum ukončení realizace projektu: do 30. 06. 2023 

POZOR!
Ø Příjem žádostí pouze elektronicky MS2014+ (https://mseu.mssf.cz). 
Ø Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o 

podporu v systému MS2014+.



8

Celková alokace z EFRR
Ø 1.682.704,39 Kč (95 %)

Minimální výše způsobilých výdajů
Ø Není stanovena

Maximální výše způsobilých výdajů
Ø 600 000 Kč

Dotace x spoluúčast žadatele
Ø Dotace 95 %
Ø Spoluúčast 5 %

Forma podpory
Ø Ex – post financování



9

Výzva  



10

Oprávnění žadatelé
´ Společné pro všechny aktivity

´Obce
´Dobrovolné svazky obcí
´organizace zřizované nebo zakládané obcemi 
´Organizace zřizované nebo zakládané 

dobrovolnými svazky obcí 



11

Cílová skupina
´Obyvatelé
´Návštěvníci
´Dojíždějící za prací a službami
´Uživatelé veřejné dopravy 



12

Podporované aktivity  



13

Aktivita „Bezpečnost dopravy“



14

Hlavní aktivity projektu 

´ Na hlavní aktivity projektu musí být vynaloženo minimálně 
85% celkových způsobilých výdajů projektu

Hlavní podporované aktivity 
´ rekonstrukce, modernizace a výstavba chodníků podél 

silnic I., II. a III. třídy a místních komunikací
´ rekonstrukce, modernizace a výstavba bezbariérových 

komunikací pro pěší k zastávkám veřejné hromadné 
dopravy



15

Hlavní aktivity projektu 

´ realizace prvků zvyšujících bezpečnost železniční, silniční, 
cyklistické a pěší dopravy 

´ je možná realizace zmírňujících a kompenzačních opatření 
pro minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí (např. 
výstavba doprovodné zeleně)

Je možná kombinace uvedených aktivit 



16

Způsobilé výdaje na hlavní 
aktivity projektu 
Stavby
´ Výdaje na realizaci chodníků a pásů pro chodce jako 

součástí silnice nebo místní komunikace
´ Samostatných chodníků a stezek pro pěší
´ Společných pásů pro cyklisty a chodce v přidruženém 

prostoru silnic a místních komunikací

´ Výdaje na realizaci prvků zvyšujících bezpečnost pěší 
dopravy:

Například: podchody, lávky, opěrné zdi, přechody pro 
chodce, veřejné osvětlení komunikace pro pěší apod.



17

Způsobilé výdaje na hlavní 
aktivity projektu 
Další související výdaje:
´ Příprava staveniště
´ Demolice objektů podmiňujících výstavbu
´ Manipulace s kulturními vrstvami zeminy
´ Rekultivace ploch původně zastavěných pozemků

´ Musí být součástí položkového rozpočtu stavby podle 
předložené projektové dokumentace

´ Projektová dokumentace musí všechny položky zahrnovat 
v rámci stavebních objektů nebo provozních souborů 
stavby

´ Příjemce bude s žádostí o platbu předkládat přehled 
čerpání z jednotlivých položek rozpočtu stavby 



18

Vedlejší aktivity projektu 

´ Realizace stavbou vyvolaných investic
´ Zpracování projektových dokumentací
´ Výkup nemovitostí podmiňujících výstavbu
´ Provádění inženýrské činnosti ve výstavbě
´ Vybrané služby bezprostředně související s 

realizací projektu
´ Povinná publicita



19

Způsobilé výdaje na vedlejší
aktivity projektu 

Stavby
Výdaje související s komunikací pro pěší :
´ přístřešky a čekárny autobusových zastávek
´ související volně dostupné pevné stojany a uzamykatelné 

boxy na jízdní kola 
´ lavičky a informační tabule

Výdaje na odůvodněné stavbou vyvolané investice:
´ Provizorní komunikace a lávky pro pěší a cyklisty a 

přechodné dopravní značení 
´ stavbou vyvolané ostatní úpravy a přeložky stávajících 

pozemních komunikací a připojení sousedních nemovitostí 



20

Způsobilé výdaje na vedlejší
aktivity projektu 

Projektová dokumentace 
Výdaje na zpracování:
´ Dokumentací v procesu EIA (oznámení, dokumentace)
´ Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí
´ Projektová dokumentace pro provádění stavby

Nákup pozemků staveb
´ Nákup a vyvlastnění nemovitostí nesmí přesáhnout 10% 

celkových způsobilých výdajů projektu 

´ Další způsobilé výdaje jsou uvedeny ve Specifických 
pravidlech pro žadatele a příjemce výzva č. 53 ŘO  



21

Nezpůsobilé výdaje projektu 

´ Výdaje na realizaci části projektu, která zasahuje mimo 
území MAS vymezené v integrované strategii CLLD

´ Výdaje na běžnou údržbu, souvislou údržbu a opravu 
pozemních komunikací včetně chodníků

´ Výdaje na bezbariérové úpravy vstupů do budov
´ Výdaje na realizaci parkovišť pro automobily

Další nezpůsobilé výdaje jsou uvedeny ve Specifických 
pravidlech pro žadatele a příjemce výzva č. 53 ŘO  



22

Aktivita „ Cyklodoprava“



23

Hlavní aktivity projektu 

´ Na hlavní aktivity projektu musí být vynaloženo 
minimálně 85% celkových způsobilých výdajů projektu 

Hlavní podporované aktivity 
´ Rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných 

stezek pro cyklisty
´ Rekonstrukce, modernizace a výstavba jízdních pruhů 

pro cyklisty nebo společných pásů pro cyklisty a chodce
´ Úprava a realizace liniových opatření pro cyklisty v 

hlavním dopravním prostoru silnic, místních komunikací v 
podobě vyhrazených jízdních pruhů pro cyklisty 



24

Hlavní aktivity projektu 

´ Je možná realizace související doprovodné infrastruktury 
pro cyklisty (např. stojany na jízdní kola)

´ dále zmírňující a kompenzační opatření pro minimalizaci 
negativních vlivů na životní prostředí (např. výstavba 
doprovodné zeleně) 

Je možná kombinace uvedených aktivit 



25

Způsobilé výdaje na hlavní 
aktivity projektu 
Stavby
´ Výdaje na realizaci samostatných stezek pro cyklisty
´ Výdaje související s komunikací pro cyklisty
´ Volně dostupné pevné stojany a uzamykatelné boxy na 

jízdní kola
´ Podchody, lávky
´ Přejezdy pro cyklisty
´ Světelné signalizační zařízení řídící provoz samostatného 

přejezdu pro cyklisty 

Další způsobilé výdaje na hlavní aktivitu naleznete ve 
Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce výzva č. 53 
ŘO



26

Vedlejší aktivity projektu 

´ Realizace stavbou vyvolaných investic
´ Zpracování projektových dokumentací
´ Výkup nemovitostí podmiňujících výstavbu
´ Provádění inženýrské činnosti ve výstavbě
´ Vybrané služby bezprostředně související s 

realizací projektu
´ Povinná publicita



27

Způsobilé výdaje na vedlejší 
aktivity projektu 

Stavby
Výdaje související s komunikací pro cyklisty :
´ Odpočívadla a jejich vybavení lavičkami, stolky, osvětlením

Výdaje na odůvodněné stavbou vyvolané investice:
´ Stavbou vyvolané ostatní úpravy a přeložky stávajících 

pozemních komunikací a připojení sousedních nemovitostí 
´ Provizorní komunikace a lávky pro pěší a cyklisty a 

přechodné dopravní značení 



28

Způsobilé výdaje na vedlejší 
aktivity projektu 

Projektová dokumentace 
Výdaje na zpracování:
´ Dokumentací v procesu EIA (oznámení, dokumentace)
´ Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí
´ Dokumentace návrhu dopravního značení

Nákup pozemků a staveb 
´ Nákup a vyvlastnění nemovitostí nesmí přesáhnout 10% 

celkových způsobilých výdajů projektu 

Další způsobilé výdaje jsou uvedeny ve Specifických 
pravidlech pro žadatele a příjemce výzva č. 53 ŘO  



29

Nezpůsobilé výdaje projektu 

´ Výdaje na realizaci části projektu, která zasahuje mimo 
území MAS vymezené v integrované strategii CLLD

´ Výdaje na běžnou údržbu, souvislou údržbu a opravu 
pozemních komunikací včetně chodníků a cyklostezek 

´ Výdaje na bezbariérové úpravy vstupů do budov
´ Výdaje na přípravu a zpracování žádosti o podporu, s 

výjimkou zpracování studie proveditelnosti 

Další nezpůsobilé výdaje jsou uvedeny ve Specifických 
pravidlech pro žadatele a příjemce výzva č. 53 ŘO  



30

Přílohy 



31

Povinné přílohy pro obě 
aktivity 
´ Plná moc
´ Zadávací a výběrová řízení
´ Doklady o právní subjektivitě žadatele
´ Výpis z rejstříku trestů
´ Studie proveditelnosti
´ Karta souladu projektu s principy udržitelné mobility
´ Čestné prohlášení o skutečném majiteli
´ Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo 

veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení 



32

Povinné přílohy pro obě 
aktivity 
´ Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně 

stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného 
stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující 
stavební povolení 

´ Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 
nebo pro ohlášení stavby 

´ Položkový rozpočet stavby 
´ Doklady k výkupu nemovitostí 
´ Výpočet čistých jiných peněžních příjmů
´ Smlouva o spolupráci 



33

Studie proveditelnosti 

´ Povinná příloha
´ Musí být zpracována dle osnovy uvedené v přílohách 

Specifických pravidel pro žadatele a příjemce výzvy č. 85
´ Žádné body se nemění ani nemažou, pouze se pod to 

dopisují konkrétní informace od Vás jako žadatelů
´ Doporučujeme Váš záměr zde podrobně popsat
´ Výběrová komise bude hodnotit (přidělovat body) dle 

informací, uvedených ve Studii proveditelnosti (popsat 
všechna hodnotící kritéria, aby Výběrová komise našla 
odpovědi na tyto otázky)



34

Přílohy výzvy

´ Příloha č. 1 Kritéria formálního hodnocení a přijatelnosti

´ Příloha č. 2 Kritéria věcného hodnocení

https://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/dotace-mas/vyzvy-irop/9-bezpecna-doprava-iii/
https://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/dotace-mas/vyzvy-irop/9-bezpecna-doprava-iii/


35

Hodnocení projektů



36

Hodnocení projektů
´ Podle interních postupů IROP na MAS

´Hodnocení formálních náležitostí a podmínek 
přijatelnosti
´Pro kladné hodnocení je nutnost splnit veškerá stanovená 

kritéria (napravitelná/nenapravitelná)
´Kancelář MAS (15 prac. dní)

´Věcné hodnocení
´Pro kladné hodnocení je nutnost získat min. 30 bodů z 

celkových 60 bodů ze všech kritérií
´Výběrová komise (20 prac. dní)

´Výběr projektů
´V případě vyšší alokace projektů, které splnily podmínky 

obou výše zmíněných hodnocení, než je celková alokace 
výzvy, jsou takové projekty zařazeny na seznam tzv. 
náhradních projektů 

Závěrečné ověření způsobilosti provádí CRR



37

Podání žádosti o dotaci
´ Pouze prostřednictvím ISKP 2014+ (informační systém pro koncové 

příjemce) www.mssf.cz

http://www.mssf.cz/


38

Podání projektové žádosti

Zřízení elektronického podpisu a datové schránky

Registrace do systému IS KP14+

Vyplnění žádosti o podporu

Finalizace žádosti o podporu

Podepsání a odeslání žádosti 



39

Konzultace projektu
´ V období před podáním žádostí na MAS Mladoboleslavský 

venkov zajistí MAS Mladoboleslavský venkov bezplatnou 
konzultaci všem zájemcům z řad potencionálních žadatelů.

´ Konzultace k projektovým záměrům jsou možné po celou 
dobu realizace strategie SCLLD.



40

Děkuji za pozornost

Kontakt pro výzvu:
irop@dolni-pojizeri.cz

tel.  315 558 699

mailto:irop@mladoboleslavskyvenkov.cz

